
Перечень учебников МБОУ «Староятчинской ООШ»  

 

Основная школа 

 

ОДНКНР Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы религиозных 

культур России. Сахаров А.Н., Кочегаров К.А., Мухаметшин Р.М.5 кл "Русское 

слово", 2015 

Русский язык Русский язык 5. Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. «ДРОФА»,2019 

Литература Литература 5. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. под ред. Коровиной 

В.Я. «Просвещение», 2015 

Всеобщая история.  Всеобщая история. История Древнего мира 5. Вигасин А.А., Годер Г.И, Свенцицская 

И.С., «Просвещение», 2013 

Математика Мерзляк АГ, Полонский БВ, Якир МС. Математика 5, «Просвещение»,2019 

Английский язык  Английский язык 5 класс. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н., и др. 

«Просвещение», 2015 

География  География 5 - 6 кл, Лобжанидзе А.А., «Просвещение», 2015 

Биология  Биология 5. Пономарева И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А., «Вентана - Граф», 

2015 

Физическая культура Физическая культура 5-7. Виленский М.Я., Туревский И.М. Торочкова Т.Ю. 

«Просвещение», 2013 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство 5. Горяева Н.А., Островская О.В./под ред. Неменского 

Б.М. «Просвещение»,2013 

Музыка Музыка 5. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. «Просвещение», 2015 

Технология Технология 5. Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко 

О.В.,«Вентана-Граф»,2013 

Удмурт кыл Удмуртский язык 5. Вахрушева Л.В. и др. «Удмуртия»,2018 

Удмурт литература Удмуртская литература 5.Ившин В.Н., Фёдорова Л.П. «Удмуртия».2014 

Немецкий язык           Немецкий язык 5.М.М.Аверин,Ф.Джин и др. «Просвещение»,2019 



 

 

Русский язык6 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. «ДРОФА»,2017 

Литература Литература 6 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  «Просвещение», 2017 

Всеобщая история.  Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800. Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. «Просвещение», 2017 

История России История России 6. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и др./Под ред. 

Торкунова А.В. «Просвещение»,2017 

 

Математика Математика 6 Мерзляк А.Г., Полонский Б.В, Якир М,С.  «Просвещение», 2017 

Немецкий язык Немецкий язык 6 М.М.Аверин, Ф.Джин и др. «Просвещение»,2020 

География  Кузнецов А.П, Савельев Л.Е, Дронов В.П. География 6, «Просвещение», 2017 

Обществознание Обществознание 6  Боголюбова Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., 

«Просвещение», 2017 

Биология  Биология 6 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С. «Вентана-Граф», 2017 

Английский язык  Английский язык 6 класс. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н., и др. «Просвещение», 

2017 

Физическая 

культура 

Физическая культура 5-7. Виленский М.Я., Туревский И.М. Торочкова Т.Ю. 

«Просвещение», 2013 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство 6. Питерских А.С., Гуров Г.Е./ под ред. Неменского Б.М. 

«Просвещение», 2013 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности жизнедеятельности 7.  Смирнов А.Т., Хренников Б.О. 

«Просвещение», 2017 г 

Музыка Музыка 6 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. «Просвещение», 2015 

Технология Технология 6 Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.В. «Вента-

Граф», 2013 

Удмурт кыл Удмурт кыл 6 Вахрушева Л.В. и др. «Удмуртия»,2017 

Удмурт литература Удмуртская литература 6Арекеева С.Т. «Удмуртия», 2004 

Русский язык Русский язык 7 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. «ДРОФА-Астрель», 2019 

Литература Литература 7. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  «Просвещение», 2019 



Всеобщая история Всеобщая история. История нового времени 7 ЮдовскаяА.Я, Баранов П.А, Ванюшкина 

Л.М. и др. «Просвещение», 2019 

История России История России 7 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и др./Под ред. 

Торкунова А.В. «Просвещение», 2019 

Алгебра Алгебра 7. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г, Нешков К.И.  др. «Просвещение», 2019 

Геометрия Геометрия. 7-9 классы. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф, Кадомцев С.Б. и др. 

«Просвещение», 2019 

Английский язык  Английский язык 7 класс. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н., и др. 

«Просвещение», 2019 

Информатика Информатика 7 класса. Босова Л.Л., Босова А.Ю. «Бином.», 2019 

Физика Физика 7. Перышкин А.В.Гутник Е.М.«Дрофа-Астрель», 2019 

География География.7 класс Алексеев А.И.Николина В.В.Липкина Е.К. и др.  «Просвещение», 

2019 

Обществознание Обществознание 7 Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю.Матвеев и др. «Просвещение», 

2019 

Химия Химия 7 Габриелян О.С..ОстроумовИ.Г..СладковС.А. «Просвещение», 2019 

Физическая 

культура 

Физическая культура 5-7. Лях В.И. «Просвещение», 2014 

Биология  Биология 7 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Е.М.«Вентана-Граф», 2019 

Удмурт кыл Удмурт кыл 7, Вахрушева Л.В. «Удмуртия»,2018 

Удмурт литература Удмуртская литература 7, В.Г.Пантелеева, А.Г.Шкляев «Удмуртия», 2020 

Русский язык Русский язык 8 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. «ДРОФА-Астрель», 2019 

Литература Литература 8. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  «Просвещение», 2019 

Всеобщая история Всеобщая история. История нового времени 8 ЮдовскаяА.Я, Баранов П.А, Ванюшкина 

Л.М. и др. «Просвещение», 2019 

История России История России 8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и др./Под ред. 

Торкунова А.В. «Просвещение», 2019 

Алгебра Алгебра 8. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г, Нешков К.И.  др. «Просвещение», 2019 



 

Геометрия Геометрия. 7-9 классы. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф, Кадомцев С.Б. и др. 

«Просвещение», 2019 

Английский язык  Английский язык 8 класс. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н., и др. 

«Просвещение», 2019 

Информатика Информатика 8 класса. Босова Л.Л., Босова А.Ю. «Бином.», 2019 

Физика Физика 8. Перышкин А.В.Гутник Е.М.«Дрофа-Астрель», 2019 

География География.8 класс Алексеев А.И.Николина В.В.Липкина Е.К. и др.  «Просвещение», 

2019 

Обществознание Обществознание 8 Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю.Матвеев и др. «Просвещение», 

2019 

Химия Химия 8 Габриелян О.С..ОстроумовИ.Г..СладковС.А. «Просвещение», 2022 

Физическая 

культура 

Физическая культура  8-9. Лях В.И. «Просвещение», 2014 

Биология  Биология 8 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Е.М.«Вентана-Граф», 2019 

Удмурт кыл Удмурт кыл 8, Вахрушева Л.В. «Удмуртия»,2018 

Удмурт литература Удмуртская литература 8, В.Г.Пантелеева, А.Г.Шкляев «Удмуртия», 2020 

Немецкий язык             Немецкий язык 8 М.М.Аверин, Ф.Джин «Просвещение»,2021 
 


